
2016

4

foto: Jaroslav Tůma



Zpravodaj obce Dříteň 4/20162

Informace z 11. zasedání zastupitelstva obce Dříteň konané dne 17. 10. 2016 
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni
Přítomni: dle prezenční listiny
Ověřovatelé zápisu: Smékal M., Mgr. Rušínová K.
Zapisovatelka: Bc. Eva Zimová
OZ souhlasí všemi přítomnými hlasy s doplněním programu zasedání
OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 10. zasedání OZ
1. OZ projednalo a schvaluje zápisy z OR č. 33, 34, 35.
2.  OZ projednalo a schvaluje smlouvy na projekt „Revitalizace  obce Dříteň - rekonstrukce zámku, obnova 

zámeckého parku, rekonstrukce a dostavba sportovního areálu“
 - příkazní smlouvu č. BF/TDI/2016/44/DK
 - smlouvu o dílo č. 31/2016
 - příkazní smlouvu č. SW99/2016
 -  příkazní smlouvu – předmětem smlouvy je výkon práv a povinností zadavatele podle zákonač. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu §151 citovaného zá-
kona.

3. OZ rozhodlo a pověřuje RO a členy ZO k přípravě návrhu nové obecní vyhlášky.
4. OZ projednalo přípravu rozpočtu na r. 2017 - návrh investic dle přílohy. 
5. OZ rozhodlo, že se nebude zvyšovat koeficient z daně nemovitosti.
6.  OZ schválilo revokaci usnesení ze 7. zasedání OZ Dříteň ze dne 28. 12. 2015 v bodě 1. se mění celé 

znění a to takto: OZ projednalo a schvaluje rozpočet obce Dříteň pro rok 2016 jako přebytkový. Příjmy 
v částce 30 175 100,- Kč, výdaje v částce 28 938 300,- Kč. Přebytek bude použit na financování dle pří-
lohy. Příspěvek pro ZŠ a MŠ Dříteň pro rok 2016 v částce 2 200 000,- Kč. Příspěvek na činnost TJ Dříteň 
pro rok 2016 v částce 280 000,- Kč.

ZASTUPITELSTVO OBCE

Realizace „Přístavby a stavebních úprav základní školy“ v naší obci zdárně pokračuje. Celkové dokon-
čení stavby se předpokládá do konce roku 2016. Prostranství parkoviště a parková úprava prostoru mezi 
starou a novou školou bude provedena v jarních měsících. Přístavba základní školy se začne využívat  
v druhém pololetí letošního školního roku.

Příjemné prožití vánočních svátků  

a mnoho zdraví v novém roce  

přejí pracovníci obecního úřadu  

a starosta obce. 

Za obecní úřad a zastupitelstvo obce Josef Kudrle, starosta



Zpravodaj obce Dříteň 4/2016 3

Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v LEDNU:
Bouda Josef Velice 19. 01. 94 let
Humpál Josef Radomilice 28. 01. 70 let
Vokůrkova Marie Dříteň 29. 01. 91 let

Narozeným v ÚNORU:
Maxová Vlasta Dříteň 08. 02. 85 let
Vokáčová Miroslava Dříteň 08. 02. 85 let
Smékalová Ludmila Chvalešovice 14. 02. 70 let

Narozeným v BŘEZNU:
Levá Jana Dříteň 10. 03.  70 let
Levý Oldřich Dříteň 14. 03.  70 let
Sýkorová Květoslava Záblatí 15. 03.  94 let
Klimešová Vlasta Záblatí 24. 03.  91 let

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

OSLAVENCI

V sobotu 22. 10. dopoledne pro-
běhlo vítání občánků na Obec-
ním úřadě v Dřítni. Tentokrát naši 
mateřskou školu zastoupili kluci 
a holky ze třídy Sluníček, kteří 
si pro malé kamarády připravili 

krátké vystoupení. A protože dětí  
v obci Dříteň stále přibývá, jistě 
si v jarních měsících vystoupení 
zopakujeme.

Mgr. Romana Píchová

Noví občánci:
• Černá Vendula, Malešice
• Dvořáková Tereza, Dříteň
• Faktor Josef, Záblatíčko
•  Klempárová Bianka, Malešice
• Landová Eliška, Dříteň
• Morávek Václav, Dříteň
•  Šmídová Eliška, Chvalešovice
• Toman Jan, Dříteň

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

7.  OZ schválilo dotace od Ministerstva kultury na obnovu kulturní památky - kašna na nádvoří zámku ve 
Dřítni v částce 400 000,- Kč.

Dotace od Krajského úřadu České Budějovice na volby do zastupitelstev krajů a senátu ČR v částce  
224 000,- Kč.
Intrerpelace: p. Buneš – žádost o dvě fotbalové branky do Strachovic
                      p. Horký – dotaz na nové ordinace ve Dřítni



Zpravodaj obce Dříteň 4/20164

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ       
Začátek školního 
roku jsme zahájili 
představením, kte-
ré pro nás bylo ne-
všedním zážitkem. 
Seznámili jsme se  
s mláďaty papouš-
ků, s dospělými 
papoušky, se so-
vou pálenou a vý-
rem velkým. Mimo 
to jsme si i velmi 
pěkně zakouzlili.

12. 9. 2016 nám 
Pohádková ba-
bička z divadélka 
Zvoneček roz-
motala klubíčko 
s příběhem „Pod-
zimní pohádka“. 
Hlavní hrdinové 
pejsek a kočička 
prožívali to, co 
většina dětí ško-
lou povinných. 
První dny ve ško-
le. Kočička si vě-
děla hned rady, 
ani nezaspala a 
ve škole se cho-

vala spořádaně i paní učitelka z ní měla radost. Ale 
pejsek? Pěkný zlobil. Naštěstí vše stihnul napravit. A 
stal se z něj výborný žák.  

 6. 10. 2016 k nám do školky zavítalo divadlo Okýnko 
s pohádkou „Jak se uspává příroda“. Poznali jsme 
dvě lesní víly, které měly na starosti zvířátka, Borův-

ku a Brusinku. Zatímco Brusinka poklidila a připravi-
la zvířátkům pelíšky na zimu, Borůvka se vydala zjis-
tit, jak dlouho bude ještě podzim, který má na starost 
paní Podzim a kdy se chopí vlády paní Zima. Škoda, 
že se Borůvce nepodařilo donést sněhuláka od paní 
Zimy až k Brusince a k nám. Víly odešly spát a my 
se na zimní radovánky těšíme už teď.
 
1. 11. 2016 do školky dorazilo divadlo Luk s po-
hádkou „O Budulínkovi“. Tato klasická pohádka 
byla obohacena o písničky a živou hru na housle. 

Dědeček s pomocí zvířátek našel neposlušného 
Budulínka v liščí noře. Děti se o Budulínka trochu 
bály, a hned od začátku ho nabádaly k poslušnosti, 
Budulínek přesto neposlechl a skončil v liščí noře. 
Tam ho s pomocí lesních zvířátek našel dědeček. 
A neposlušného Budulínka vysvobodil. Na závěr si 
děti spolu s Budulínkem, dědečkem a babičkou za-
zpívaly písničku.



Zpravodaj obce Dříteň 4/2016 5

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY

DRAKIÁDA
Letos si z nás dělalo počasí leg-
raci. V den Drakiády lilo a lilo. 
Když jsme Drakiádu zrušili, pršet 
přestalo a co víc, krásně svítilo 
sluníčko. Ale na hřišti bylo stejně 
mokro a tak jsme vydrželi až do 
pondělí. Naštěstí se počasí vy-
dařilo. Mohli jsme skládat vlaš-
tovky, kreslit kamarády pro draka 
Dříteňáka, lézt do výšky po pro-
vazovém žebříku, lovit v dračích 
sudech a skládat obrázek draka. 

Dokonce i naši papíroví a igelitoví 
draci létali bez „lidského“ pohonu. 
Než jsme se vydováděli, opékali 
se brambory v ohni a přišlo i na 
vuřtíky. Jen byla brzy tma a draka 
Dříteňáka bylo vidět jen chvilku. 
Ještě musíme poděkovat letoš-
ním žákům deváté třídy za pomoc 
u stanovišť i s jejich přípravou.
 
HALLOWEENSKÁ PÁRTY
Týden začal Drakiádou a skončil 
Halloweenskou párty. Všichni mi-
lujeme legrační strašení, kdy se 
rádi bojíme a naopak strašíme ne-

bojácné kamarády. Na párty jsme 
si to opravdu užili. Ráno jsme se 
pořádně vyparádili. Namalova-
li jsme si obličeje, někdo i vlasy. 
Některé děti si postavily vlastní 
„hrobky“ a celé dopoledne i odpo-
ledne jsme se škádlili a tancova-
li. Před obědem jsme si hráli na-
příč celou školkou. Každý si hrál,  
v jaké třídě chtěl. A kdo měl chuť, 
vyrazil za doprovodu učitelů ven 
na zahradu. Určitě si párty za rok 
zopakujeme.

KURZ PLAVÁNÍ
23. 11. skončil první plavecký kurz 
letošního školního roku. Je úžas-
né sledovat pokroky dětí ve vodě. 
Díky zkušeným plavčicím děti 
plavání moc bavilo a zaplavaly si 
i ve velkém bazénu. Na poslední 
hodině plaveckého výcviku děti 
překvapila vodnice Žbluňka. Mys-

lela, že je vystraší, ale nepovedlo 
se. Ze všech dětí se stali skoro 
vodníci, kteří se vody ani vodníků 
nebojí. V únoru začne kurz druhé 
skupiny předškoláků, kteří se už 
nemohou dočkat.
 
PODZIMNÍ VÝLETY DO PŘÍRODY 
Většinou na podzim pořádáme 
cestu za pokladem, kdy děti hle-
dají vyznačenou trasu a plní úkoly. 
Jenže takových akcí s úkoly přibý-
vá. Několikrát do roka pořádáme 
a nejen mateřská škola akce pro 
děti s odměnami a s úkoly. Proto 
jsme letošní podzimní výlet ne-
chali jen na přírodě, užili jsme si 
cestu buď do lesa, nebo na výlov, 
prostě kam nás nohy nesly a jen 
jsme si v přírodě hráli a pozoro-

vali.  Vycházky se moc povedly. 
Třída Berušek, vyrazila zavčasu 
na výlov místního rybníku a viděli 
ještě poslední zátah.  Třída Slu-
níček a Žabiček se vypravila na 
sběr kaštanů a výlet do lesa.  
 Pomalu se blíží čas Vánoc a zim-
ních radostí. Přijďte ho s námi 
oslavit tradiční cestou do Betléma 
19. 12. od 17,00 hod, na kterou 
Vás srdečně zveme. 
Přejeme Vám, ať jsou ty letoš-
ní Vánoce opět pohodové a plné 
rozzářených dětských očí.  Hodně 
štěstí v novém roce.

za mateřskou školu Romana Píchová



Žáci naší školy se zúčastnili  
a chystají se zúčastnit různých 
kulturních a sportovních akcí.  
V září k nám zavítali naši známí 
Pernštejni, aby žáky 5. – 9. třídy 
seznámili s životem Vikingů. Ně-
kteří žáci si i „na vlastní kůži“ vy-
zkoušeli, jak Vikingové dobývali 
cizí území. Pernštejni dovedou 
žáky nejen poučit, ale i pobavit.
V říjnu navštívil školu opět náš 
známý pan Zaleš, který žáky se-
znamuje s dravci. Žáci se nejen 
dozvědí zajímavosti o životě drav-
ců, ale vidí je i na vlastní oči. 
8. třída vyjela do Českých Budějo-
vic, aby zde absolvovala na VOŠ, 
SPŠ automobilní a technické dal-
ší projektový den. Se střední ško-
lou naše škola spolupracuje již 
čtvrtým rokem. Náplní byla pro-
hlídka 3 D učebny s programem  
a návštěva dílen. V rámci projek-
tu, který je zaměřen na technic-
kou podporu, bude naše škola 
spolupracovat s automobilní ško-
lou ještě příští dva roky. 
Osmáci mají první pololetí oprav-
du pestré, neboť ještě navštívili 
JETE. V promítacím sále infor-

mačního centra se prostřednic-
tvím zajímavé přednášky dopl-
něné videoprojekcí dozvěděli  
o provozu jaderné elektrárny  
i o možném pracovním uplatně-

ní. Rozšířili znalosti, které mohou 
uplatnit v hodinách fyziky.
 
Největší akcí pro 8. třídu byl bran-
ný kurz, který žáci absolvovali  
v okolí Svatého Jána pod Ska-
lou, v přírodní rezervaci Karlštejn. 
Žáci se seznámili s chováním za 

mimořádných událostí, věnovali 
se orientaci v mapě a základům 
první pomoci, prakticky si vyzkou-
šeli určení azimutu a pohyb podle 
zadaného azimutu. 

Když už jsem se zmínila o bran-
ném kurzu, nesmím zapomenout 
na adaptační kurz 6. třídy v Poně-
šicích. Do šesté třídy nepostoupili 
jen žáci naší školy, ale přišli sem  
i žáci z Olešníka a jiných škol. Pro-
to je nutné, aby se děti navzájem 

poznaly, aby se blíže seznámily  
s paní učitelkou. Nejlepší je vyrazit 
za hranici všedních dnů a strávit 
společně více dnů. Na adaptač-
ní kurzy jezdí šesťáci pravidelně 
hned na začátku školního roku.
 
I naše milé děti z prvního stupně 
si zpestřily v prvním pololetí výu-
ku. Byly několikrát na divadelním 
představení. Například prvňáčci 
a druháci zhlédli ve Vodňanech 
představení zaměřené na slušné 
chování. Během představení se 
děti několikrát protáhly, když tan-
čily s Honzou, nebo mu radily, jak 
správně zdravit. Děti si také vy-
zkoušely, jestli si umí zavázat tka-
ničku u bot, a hlavně si s Honzou 
krásně zazpívaly.

Stalo se již tradicí pasovat prv-
ňáčky na čtenáře, když dostanou 

děti svou první čítanku. Protože 
se loňští prvňáčci učili číst novou 

Zpravodaj obce Dříteň 4/20166

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

ČÍM NAŠE ŠKOLA ŽILA A ŽIJE  
V PRVNÍM POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2016/2017?



Zpravodaj obce Dříteň 4/2016 7

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

metodou Sfumato, dostali svou 
čítanku až do druhé třídy a paso-
vání na čtenáře proběhlo v polo-
vině září za účasti vedení školy  
i rodičů. 
    
Nezapomínáme ani na sportovní 
aktivity. V září si naše nejmenší 
děti 1. tříd a 2. třídy zasportovaly 

ve Vodňanech. Soutěže byly za-
měřeny na fotbalové dovednos-
ti, skákání v pytli, přetahování, 
házení míčem na terč a běhání  
slalomu. Všechny děti se do spor-
tování nadšeně zapojily a nikdo 
se nenudil.
     
V listopadu vyjeli žáci 3. – 5. tří-
dy na hřiště Meteoru do Českých 
Budějovic, aby se zde zúčastnili 
florbalového turnaje. Naši repre-
zentanti museli nejdříve odehrát 
zápasy ve skupině a poté násle-
dovaly vyřazovací zápasy. Skupi-
nu ovládli suverénně. Semifinále 
neodehráli chlapci špatně, ale 
nakonec po boji prohráli těsně 
2:3. Blahopřejeme našim repre-
zentantům ke krásnému čtvrtému 
místu.
Na začátku školního roku se naše 
škola opět zapojila do projektu 
„Děti do bruslí“. Žáci 1. tříd a 2. 
třídy jeli celkem desetkrát do So-

běslavi, kde se 
pod vedením tří 
trenérů zlepšo-
vali v bruslení. 
Každá lekce byla 
složená z roz-
cvičky, při které 
se děti protáhly 
ve středovém 
kruhu a zahřály 
sbíráním plyšo-
vých kamará-
dů a tenisových 
míčků. Pak už si 
je trenéři rozdělili 

do skupinek, kde si děti osvojova-
ly techniku bruslení. Nechyběly 
ani různé zábavné hry na ledě. Na 
konci poslední lekce dostaly děti 
diplom, který jim předali pan sta-
rosta a paní ředitelka školy.
Nový školní rok jsme zahájili v po-
změněném složení pedagogické-
ho sboru.
Nastoupili noví učitelé a jedna 
pedagogická asistentka. Přivítali 
jsme paní učitelku Mgr. Ivanu Ko-
houtovou, která je třídní učitelkou 
ve třetí třídě, paní učitelku Mgr. 
Lenku Novákovou, češtinářku, 
ta je třídní učitelkou deváté třídy, 
paní učitelku Mgr. Marii Sedláko-
vou, která učí výtvarnou výcho-
vu od druhé až po devátou třídu  
a paní asistentku Evu Marčíkovou. 
V říjnu přišel za paní učitelku Mgr. 
Jitku Melounkovou pan učitel Mgr. 
Jan Kolář a v listopadu nastoupi-
la Mgr. et Ing. Lucie Rajtmajero-
vá, ta nahradila paní učitelku Mgr. 
Pavlu Stulíkovou, která odešla na 
mateřskou dovolenou. Všem no-
vým učitelům přeji, ať se jim na 
naší škole líbí, a hodně úspěchů 
v práci s žáky.
V říjnu se rozběhly na naší ško-
le kroužky. Každý rok se snažíme 
dětem a žákům nabídnout širokou 
škálu zájmové činnosti. V prvním 
pololetí si mohli žáci vybrat mezi 
těmito kroužky: redakční kroužek, 
sborový zpěv, tvoření, sportov-
ní kroužek, hra na kytaru, hra na 
flétnu, výtvarný kroužek, tvoření  
a florbal. 



Zpravodaj obce Dříteň 4/20168

pírového anděla, kterého žáci vyrobili v hodině vý-
tvarné výchovy. Pan Mgr. Petr Šuleř ze společnosti  
ČEZ si odvezl i jedno vydání Klokánka.
Jménem naší školy děkuji za finanční podporu Na-
dace ČEZ.                                  Mgr. Blanka Vlasáková

REALIZACI PROJEKTU  
PODPOŘILA NADACE ČEZ

Dne 2. 12. se ve škole uskutečnilo slavnostní ote-
vření počítačové učebny. Nadace ČEZ podpořila 
částkou 200 000,- Kč na realizaci projektu: Rozvoj 
počítačové gramotnosti.
Díky této podpoře jsme mohli zakoupit 20 nových 
počítačů. 
Počítačovou učebnu využívají žáci školy na hodiny 
informatiky již od 4. třídy, pracují tam i žáci například 
v hodinách přírodovědného semináře, fyziky, příro-
dopisu, chemie. Jednou za čtrnáct dní se v počíta-
čové učebně scházejí členové redakčního kroužku, 
aby zde připravili náš oblíbený školní časopis Klo-
kánek.
Slavnostního otevření počítačové učebny se zúčast-
nili zástupci Nadace ČEZ, ČEZU, pan starosta, zá-
stupce školské rady, paní vedoucí učitelka mateřské 
školy, pan učitel Zibura a paní ředitelka. Žáci 9. třídy 

všem přítomným ukázali, jak v hodině informatiky 
vytvářejí plakát na vánoční besídku prvního stupně. 
Protože tato slavnost připadla na předvánoční čas, 
všichni hosté dostali od dětí přání k Vánocům a pa-

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Zpravodaj obce Dříteň 4/2016 9

PEKLOMÁNIE BOROVANY 
aneb JAK TO CHODÍ V PEKLE
V letošním školním roce jsme se 
rozhodly družinový výlet uspo-
řádat v netradičním čase, a sice 
v době před adventem. Cílovým 
místem se nám stalo malebné 
městečko Borovany, kde se již od 
roku 2008 vždy několik týdnů před 
příchodem sv. Mikuláše, čertů  
a andělů otevírá peklo. Rozhodly 
jsme se tedy uspořádat exkursi do 
Peklománie Borovany aneb Jak 
to chodí v pekle. V pátek 18. 11. 
2016 se do Borovan vydaly dvě 
výpravy naší školní družiny. 
Čekala nás nejen prohlídka sa-
motného pekla s průvodcem, ale 

i doprovodný program - čertov-
ské muzeum, čertovské divadélko  
a na závěr pekelná diskotéka, 
kdo měl zájem, mohl se občers-
tvit, nebo zakoupit nějaký suvenýr  
v Pekelné hospodě!
Jak to vlastně v tom pekle „chodí“? 
Vše začalo v Pekelné hospodě, 
kde nám byla promítnuta instruk-
táž, jak se máme během prohlídky 
chovat. Následoval přesun do čer-
tího muzea, zde nás čekalo čertov-
ské divadélko. Po jeho skončení 
proběhla tolik očekávaná exkur-
se. Nejprve jsme navštívili čertí 
dispečink, kde jsou pomocí výpo-
četní techniky lokalizováni hříšníci  
a určen konkrétní čert, který má za 

úkol, ty nenapravitelné zlobily při-
nést do pekla. Čerti jsou evidováni 
pod čtyřmístným číslem.  
Mohly bychom pokračovat a po-
psat celou exkurzi. Jenomže pak 
by to pro Vás nebylo žádné pří-
jemné překvapení, pokud se roz-
hodnete třeba v příštím roce tuto 
zcela originální, roztomilou a do 
všech detailů propracovanou akci 
navštívit. My z pohledu „dospě-
láků“ jsme byly velmi nadšené  
a troufáme si říci, dle výrazů z tvá-
ře dětí při návratu domů, že i ony. 
Moc děkujeme společnosti ČEZ   
v rámci Oranžového roku za fi-
nanční příspěvek na dopravu do 
Borovan a zpět.    Vychovatelky ŠD

VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ / RŮZNÉ

Akce podporovaná v rámci 
oranžového roku Skupinou ČEZ

Akce podporované v rámci 
oranžového roku Skupinou ČEZ

Dne 20. 10. 2016 se uskutečnil výlet seniorů obce 
Dříteň.
Cílem byla prohlídka města Klatov a Domažlic. Od 
rána nám přálo počasí, a tak jsme všichni odjížděli 
s dobrou náladou. Hned první zastávka v barokní 
lékárně U Bílého jednorožce v Klatovech  nás pře-
nesla do doby středověku. Obdivovali jsme léčebné 
metody, z nichž některé opět nacházejí uplatnění  

i dnes. Také výklad průvodkyně v nově zpřístupně-
ných klatovských katakombách byl zajímavý a do-
plněný o málo známé detaily. V Domažlicích jsme 
navštívili arciděkanský kostel Narození Panny Marie 
a zbyl i čas na malé posezení v cukrárně. 
Poděkování patří řidiči panu Pečenkovi i vedení 
obce Dříteň za pěkný zážitek z výletu.

VÝLET SENIORŮ 



Dříteňský zámek ožil předvánoční 
atmosférou v sobotu 26. 11. 2016  
Dětmi a dospělými zcela zaplně-
né prostory dříteňského zámku, 
to byl obrázek sobotního zaháje-

ní adventu u Jaderné elektrárny 
Temelín. Akce, která vyvrcholila 
rozsvícením vánočního stromku 
hudbou a táborákem, se zúčastni-
li návštěvníci z celého okolí.
Zámek v Dřítni na Českobudě-
jovicku se začal lidmi plnit už 
okolo třinácté hodiny. „Je skvě-
lé, že se tu potkávají nejen míst-

ní, ale i obyvatelé okolních obcí. 
To je vlastně i hlavním smyslem 
projektu Oranžový rok, z jehož 
prostředků elektrárna dlouhodo-
bě podporuje sportovní, kulturní  
a společenský život ve svém oko-
lí. Myslím si, že předvánoční se-
tkání se sousedy, je příjemným 
způsobem, jak si lidé můžou být 
zase o krůček blíž,“ uvedl starosta 
Dřítně Josef Kudrle.
Organizační břímě dříteňského 
adventu na sebe vzala kulturní 

komise obce. „Zapojilo se hodně 
lidí. Ač se to nezdá, zabrala pří-
prava hodně času a úsilí. Pro-
gram je určen především dětem, 
podobně jako většina akcí, které  
v rámci programu Oranžového 
roku pořádáme,“ poznamenala 
Hana Papanová, jedna z organi-
zátorek akce.
Vedle adventních trhů, které nabí-
zely typické vánoční zboží, ručně 
vyrobené ozdoby z různých ma-
teriálů, domácí cukroví a podob-
ně, měly děti možnost shlédnout 

Zpravodaj obce Dříteň 4/201610

RŮZNÉ

DŘÍTEŇSKÝ ZÁMEK A VÁNOCE

V sobotu 5. listopadu odpoledne 
se konala již podruhé akce pořá-
dána Kulturní komisí obce Dříteň 
„Rodinné odpoledne na koleč-
kách.“ Jak již název napovídá, 
účastníci se měli dostavit na ko-
lech, koloběžkách, kolečkových 
bruslích,… .Trasa začínala od 
křížku směrem na Libív, pokra-
čovala přes obec Libív a dále po 
nové cestě k Velici. Na konci nově 

opravené cesty se soutěžící otoči-
li a přepravili se na svých „koleč-
kách“ zpět ke startu. Úkoly, které 

na všechny čekaly, byly zaměřeny 
na problematiku silničního provo-
zu, postřehu, paměti a zručnosti 
jízd. Každý, kdo splnil podmínky 
soutěžního odpoledne, obdržel 
samozřejmě i malou odměnu.

RODINNÉ ODPOLEDNE NA KOLEČKÁCH



Zpravodaj obce Dříteň 4/2016 11

RŮZNÉ

Druhý podzimní den se děti z Ma-
lešic a přilehlého okolí naposledy 
rozloučily s létem a piráty, s který-
mi se setkaly již na letním táboře. 
Ten probíhal právě v duchu Pirátů 
z Karibiku. Po setmění a opečení 
špekáčků se děti se svými rodiči 
postupně vydávali na cestu za 
pokladem. Ti, co chvilku čekali, 
si mezitím mohli vyrobit pirátskou 
čelenku, zastřílet si z děla, či stre-
fit putujícího piráta tenisákem. Na 
cestě se děti potkávaly s piráty 

a utkaly se s nimi o hroudu zla-
ta, kterou získaly splněním pirát-
ského úkolu.  Až k pokladu, který 
střežil kapitán Jack Sparrow na 
své lodi, Černé perle, je dovedla 
plápolající světýlka svíček, díky 
kterým měla cesta své tajuplné 
kouzlo. Poklad byl Jackem vydán, 
až po předání osmi lebek a hroud 
zlata, které získaly děti na jednot-
livých stanovištích. Všem zúčast-
něným děkujeme a těšíme se na 
další společně prožitou akci. 

Zvláštní poděkování patří přede-
vším všem, kteří se podíleli na 
organizaci celé akce - hlavně pi-
rátům a sponzorům. DĚKUJEME!

Krásné ozdoby vytvořené dětmi, jejich mamin-
kami i ostatními lidmi z vesnice zdobí stromeček 
v Malešicích, který byl slavnostně rozsvícen na 
první neděli adventní. Stromeček jako symbol 
adventu, Vánoc a těšení se na Ježíška. Zároveň 
jako příležitost společného setkání a soudržnosti, 
protože kdo jiný by měl držet při sobě než rodina 
a lidé z jedné malé vesnice.  

PIRÁTSKÁ CESTA ZA POKLADEM ANEB LOUČENÍ S LÉTEM 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ A ROZSVÍCENÍ STROMEČKU V MALEŠICÍCH 

divadelní představení, pohádku  
O kůzlátkách, a v tvořivých díl-
nách si pak ozdobit perník či vá-
noční jablko, vyrobit ozdobný sví-
cen nebo sněhuláka. „O tvořivé 
dílny je mezi dětmi velký zájem. 
Výjimečně oblíbenou činností je 
vše, co souvisí s perníčky, které 
tradičně velmi rychle mizí nezná-
mo kde,“ zasmála se hlavní orga-
nizátorka.

Trh byl i vítanou 
příležitostí k ná-
kupu drobných 
dárků. K mání 
zde byly nejen 
ruční výrobky 
místních žen, 
ale také třeba 
vltavotýnských 
B a r á č n í k ů  
a různých umě-

leckých dílen z okolí. Po setmění 
se program přesunul na náves  
k ozdobenému stromku, který se 
pak při zpěvu dětí ZŠ Dříteň pod 
vedením Kateřiny Rušínové slav-
nostně rozzářil. Pro všechny pří-
chozí děti byl připraven táborák  
a hojné občerstvení. „Oranžový 
rok je jedním z nástrojů, jak udr-
žet na vesnicích tradice a také 
nové tradice zavádět. Zvyšuje 
kvalitu kulturního života obyvatel 
celého regionu,“ zdůraznil v této 
souvislosti starosta.

Petr Pokorný



Aby „těšení se na Ježíška“ bylo 
o to krásnější a rychleji nám ten 
čas utíkal, sešly se maminky, ba-
bičky s dětmi, aby vytvořily krás-
né vánoční ozdoby na stromeček, 

který zdobí malešickou náves  
a pár dekorací, které zkrášlují 
jejich domovy a hlásají „Vánoce 
jsou za dveřmi“.

PŘEJEME VŠEM  
KRÁSNÉ VÁNOCE  
A V ROCE 2017 ZDRAVÍ,  
LÁSKU A SPOKOJENOST! 

Zpravodaj obce Dříteň 4/201612

RŮZNÉ / HISTORIE

11. listopadu přijel opět po roce k Velické kapličce 
svatý Martin na bílém koni. Vzhledem k povaze po-
časí byl kůň sice opět trošku více dohněda, ale žád-
né z přítomných dětí si na to v té chvíli ani nevzpo-
mnělo. Poté, co mu děti zazpívaly, vyprovodily ho  

s rozsvícenými lampiony k připravenému ohni a uži-
ly si letošní poslední opékání špekáčků. I přes drob-
ný déšť si místní i přespolní akci velmi užili a těší 
se, jestli příští rok konečně Martin bude doopravdy 
bílý…

V netradičním termínu 3. prosince se ve Velici sešli 
místní k už téměř tradičnímu rozsvícení vánočního 
stromečku a společnému zazpívání několika koled. 
Náladu a prsty muzikantů rozehříval teplý svařák  
a dětem ovocný punč. Děti si také mohly vyrobit  

a zavěsit na strom papírové ozdoby, na které  
Ježíškovi napsaly svá přání k Vánocům. Koledy 
zahrály naživo housle a klarinet, a pro příští rok or-
ganizátoři slíbili vytisknout pro zpěváky ke koledám  
i texty…

Roubená stodola v Radomilicích, která je situována 
na jihozápad od schwarzenberského dvora, pochází 
pravděpodobně z 18. století. Bezpečně je zachyce-
na na mapě stabilního katastru z roku 1827. Stodo-
la představuje vzácně dochovanou památku tohoto 
typu, protože barokní a klasicistní stodoly, které se 
nacházely na jihu dvora, byly v osmdesátých letech 
20. století zbořeny.
Střešní konstrukce stodoly je tvořena tzv. hambalko-
vou soustavou (vodorovné trámy spojující dvě pro-
tilehlé krokve), která se na našem území používala 
ve stavebnictví do konce 18. století, kdy začala být 
postupně vytlačována vaznicemi.
Místní obyvatelé nazývali stodolu ve dvacátých le-
tech 20. století „dřevěnou stodolou“ a rovněž křižo-
vatka, která se poblíž stodoly nachází, byla označo-
vána jako křižovatka „U dřevěné stodoly“.

Stodola jakožto součást dvora patřila po svém zbu-
dování Schwarzenbergům, kterým byl však celý 
areál v rámci první pozemkové reformy v roce 1922 
zabaven. V tomtéž roce jej zakoupil s 92 hektary 
půdy Jan Hozman z Bílenic na Horažďovicku, a sto-
dola tak přešla do jeho vlastnictví. Ve druhé polovině  
20. století ve dvoře hospodařilo Jednotné zeměděl-
ské družstvo Dříteň.
Dvůr se stodolou je od 3. května 1958 veden jako 
kulturní nemovitá památka.

Zdroj: Státní okresní archiv České Budějovice, fond 
Archiv obce Radomilice.

Mgr. Tomáš Hunčovský

Za výborně připravenou oslavu rozsvícení vánočního stromku, za pohoštění a celkově velmi pří-
jemnou atmosféru chtějí touto cestou poděkovat hasičům a hasičkám z SDH Chvalešovice všichni 
zúčastnění občané Chvalešovic.
Moc děkujeme, přejeme všem do dalšího roku mnoho zdraví a úspěchů v jejich záslužné práci pro 
obec a těšíme se na další společná setkání.

MARTIN NA BÍLÉM KONI VE VELICI 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU VE VELICI

ROUBENÁ STODOLA V RADOMILICÍCH

PODĚKOVÁNÍ

SDH Malešice



Zpravodaj obce Dříteň 4/2016 13

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT

Žádáme občany, aby pytle na tříděný odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!

Dříteň Hrdějovice 4 : 1
Temelín Dříteň 4 : 1
Dříteň Olešník 2 : 1
Týn nad Vlt. Dříteň 6 : 5
Čtyři Dvory Dříteň 0 : 13
Dříteň Borek 1 : 9
Nemanice Dříteň 7 : 3
Dříteň Bavorovice 1 : 3

Sedlec Dříteň 18 : 8
Dříteň Hrdějovice 16 : 5
Temelín Dříteň 0 : 15
Dříteň Ševětín 9 : 1
Týn nad Vlt. Dříteň 2 : 13
Nemanice Dříteň 0 : 15
Dříteň Borek 15 : 5
SKP Č. Budějovice C Dříteň 3 : 21
Dříteň Zliv 21 : 2

Dříteň Oslov 1 : 1
Mirotice/Čimelice Dříteň 7 : 1
Dříteň Božetice 3 : 0
Sepekov Dříteň 1 : 11
Dříteň Bernatice 2 : 0
Oslov Dříteň 5 : 0
Dříteň Mirotice/Čimelice 2 : 1
Božetice Dříteň 0 : 4
Dříteň Sepekov 7 : 0
Bernartice Dříteň 2 : 1

Ledenice Dříteň 3 : 0
Dříteň Olešnice 4 : 0
Bavorovice Dříteň 2 : 0
Dříteň Nová Ves U Č. B. 1 : 3
K. Újezd Dříteň 4 : 0
Dříteň Chlum u Třeboně 3 : 1
Suchdol Dříteň 2 : 3
Dříteň Vyšší Brod 2 : 0
Frymburk Dříteň 2 : 2
Chvalšiny Dříteň 1 : 0
Dříteň Kaplice 2 : 0
Vltava Loučovice Dříteň 5 : 2
Dříteň Trhové Sviny 1 : 2

Jihočeský kraj A3A  
– Fair Credit I. B tř. mužů – sk. „A“

Okresní přebor starší přípravka sk. C

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Okresní přebor starší žáci  - Písek



Zpravodaj obce Dříteň 4/201614

Sbor dobrovolných hasičů 
Záblatí, Záblatíčko, Radomilice pořádá

25. 12. 2016 od 20:00 hod.     /     sál v Záblatí     /     Vstupné 100 Kč

Hraje „MISCHEL“

Vánoční zábavu

OBEC DŘÍTEŇ

pozvanky kecalek.indd   1 21.11.16   13:04

INFORMACE, POZVÁNKY



Zpravodaj obce Dříteň 4/2016 15

INFORMACE, POZVÁNKY

VÁNOČNÍ KONCERT DŘÍTEŇ 27. 12. 2016  

od 17,00 hodin v kostele sv. Dismase                   

 zazpívá pěvecký sbor Nuzický zvonek 

Nesem Vám noviny 
Tichá noc 
Půlnoční  
Byla cesta, byla ušlapaná 
Ó pane náš  
Bílý slon  
Jak jsi krásné neviňátko 
Kočár v oblacích 
Vánoční chór  
Rolničky 

 
 

Sejdeme se v sobotu 7. ledna 2017 v salonku 
pohostinství (vinárně) ve Dřítni ve 13,30 hodin. 

 
 

Vezměte rozum do hrsti a přijďte si zahrát !!! 

VÁNOČNÍ KONCERT DŘÍTEŇ 27. 12. 2016  

od 17,00 hodin v kostele sv. Dismase                   

 zazpívá pěvecký sbor Nuzický zvonek 

Nesem Vám noviny 
Tichá noc 
Půlnoční  
Byla cesta, byla ušlapaná 
Ó pane náš  
Bílý slon  
Jak jsi krásné neviňátko 
Kočár v oblacích 
Vánoční chór  
Rolničky 

 
 

Sejdeme se v sobotu 7. ledna 2017 v salonku 
pohostinství (vinárně) ve Dřítni ve 13,30 hodin. 

 
 

Vezměte rozum do hrsti a přijďte si zahrát !!! 

 

 

 
 

v pátek 20. ledna 2017 od 20 hodin 

K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA. 

 

 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 

 

Pozvánka na Hasičský bál SDH Záblatíčko, Záblatí a Radomilice – viz 
pdf  ‐ autorka prosí o dodržení formátu dle dodaných dat 

 

 

 

 

 
 

v pátek 20. ledna 2017 od 20 hodin 

K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA. 

 

 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 

 

Pozvánka na Hasičský bál SDH Záblatíčko, Záblatí a Radomilice – viz 
pdf  ‐ autorka prosí o dodržení formátu dle dodaných dat 

 

 

 

 

 
 

v pátek 20. ledna 2017 od 20 hodin 

K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA. 

 

 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 

 

Pozvánka na Hasičský bál SDH Záblatíčko, Záblatí a Radomilice – viz 
pdf  ‐ autorka prosí o dodržení formátu dle dodaných dat 

 

 

 

 

 
 

v pátek 20. ledna 2017 od 20 hodin 

K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA. 

 

 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 

 

Pozvánka na Hasičský bál SDH Záblatíčko, Záblatí a Radomilice – viz 
pdf  ‐ autorka prosí o dodržení formátu dle dodaných dat 

 

 

 

 

 
 

v pátek 20. ledna 2017 od 20 hodin 

K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA. 

 

 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 

 

Pozvánka na Hasičský bál SDH Záblatíčko, Záblatí a Radomilice – viz 
pdf  ‐ autorka prosí o dodržení formátu dle dodaných dat 

 

 

 

 

 
 

v pátek 20. ledna 2017 od 20 hodin 

K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA. 

 

 

 

Srdečně zve SDH Dříteň 

 

Pozvánka na Hasičský bál SDH Záblatíčko, Záblatí a Radomilice – viz 
pdf  ‐ autorka prosí o dodržení formátu dle dodaných dat 

 

 

Vánoční koncert 
Dříteň 

27. 12. 2016 

od 17,00 hodin 

v kostele sv. Dismase

 zazpívá pěvecký sbor Nuzický zvonek
Nesem Vám noviny

Tichá noc

Půlnoční 

Byla cesta, byla ušlapaná

Ó pane náš 

Bílý slon 

Jak jsi krásné neviňátko

Kočár v oblacích

Vánoční chór 

Rolničky

VÁNOČNÍ KONCERT DŘÍTEŇ 27. 12. 2016  

od 17,00 hodin v kostele sv. Dismase                   

 zazpívá pěvecký sbor Nuzický zvonek 

Nesem Vám noviny 
Tichá noc 
Půlnoční  
Byla cesta, byla ušlapaná 
Ó pane náš  
Bílý slon  
Jak jsi krásné neviňátko 
Kočár v oblacích 
Vánoční chór  
Rolničky 

 
 

Sejdeme se v sobotu 7. ledna 2017 v salonku 
pohostinství (vinárně) ve Dřítni ve 13,30 hodin. 

 
 

Vezměte rozum do hrsti a přijďte si zahrát !!! 

VÁNOČNÍ KONCERT DŘÍTEŇ 27. 12. 2016  

od 17,00 hodin v kostele sv. Dismase                   

 zazpívá pěvecký sbor Nuzický zvonek 

Nesem Vám noviny 
Tichá noc 
Půlnoční  
Byla cesta, byla ušlapaná 
Ó pane náš  
Bílý slon  
Jak jsi krásné neviňátko 
Kočár v oblacích 
Vánoční chór  
Rolničky 

 
 

Sejdeme se v sobotu 7. ledna 2017 v salonku 
pohostinství (vinárně) ve Dřítni ve 13,30 hodin. 

 
 

Vezměte rozum do hrsti a přijďte si zahrát !!! 

Sejdeme se v sobotu 7. ledna 2017  
v salonku pohostinství (vinárně) ve Dřítni 

ve 13.30 hodin.

Vezměte rozum do hrsti a přijďte si zahrát !!!



Zpravodaj obce Dříteň 4/201616

INFORMACE, POZVÁNKY

16

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy,  
ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků.

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz

 
 

v sobotu 4. března 2017 od 14, 00 hodin v sále 
pohostinství ve Dřítni 

 

 

 

                Srdečně zve SDH Dříteň 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

v sobotu 4. března 2017 od 14, 00 hodin v sále 
pohostinství ve Dřítni 

 

 

 

                Srdečně zve SDH Dříteň 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

Pozvánka na 7. ples obce Dříteň 

Obecní úřad a zastupitelstvo obce si Vás dovolují pozvat na tradiční 

 

7. Obecní ples, který se uskuteční 17. března 2017 

od 20 hodin v sále pohostinství ve Dřítni 

                             K tanci a poslechu hraje           
                    Avalon                                        

                        ….nebude chybět bohatá tombola                        

         občerstvení zajištěno     
                                                                

 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní bylo použito 
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

v sobotu 4. března 2017  
od 14.00 hodin

v sále pohostinství ve Dřítni

Srdečně zve SDH Dříteň

Pozvánka na 

7. ples obce Dříteň
Obecní úřad a zastupitelstvo obce 
si Vás dovolují pozvat na tradiční

7. Obecní ples,  
který se uskuteční 17. března 2017  
od 20 hodin v sále pohostinství ve Dřítni

K tanci a poslechu hraje
AVALON

….nebude chybět bohatá tombola
občerstvení zajištěno 

 

 

 

                                                                                              

 

 

Pozvánka na 7. ples obce Dříteň 

Obecní úřad a zastupitelstvo obce si Vás dovolují pozvat na tradiční 

 

7. Obecní ples, který se uskuteční 17. března 2017 

od 20 hodin v sále pohostinství ve Dřítni 

                             K tanci a poslechu hraje           
                    Avalon                                        

                        ….nebude chybět bohatá tombola                        

         občerstvení zajištěno     
                                                                

 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, J. Ryszawy, ostatní bylo použito 
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 


